UBND PHƯỜNG HÀ ĐÔNG
PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

Số:         /VHXH
V/v triển khai hoạt động giáo dục

kiến thức pháp luật về trật tự an toàn
giao thông năm học 2025 - 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 5014 /SGDĐT-CTTTHSSV ngày 28/11/2025 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật trật tự
an toàn giao thông năm học 2025-2026, phòng Văn hoá - Xã hội phường Hà Đông
triển khai các hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật trật tự an toàn giao thông năm
học 2025-2026 thông qua Hội thi an toàn giao thông cho giáo viên và học sinh cụ
thể như sau:

1. Nội dung:
- Thực hiện theo Công văn số 7718/BGDĐT-GDPT ngày 25/11/2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai hoạt động giáo dục kiến thức pháp luật
về trật tự an toàn giao thông năm học 2025 - 2026 (Công văn gửi kèm).

2. Đối tượng tham gia
Hội thi an toàn giao thông được thực hiện trên cơ sở tự nguyện tham gia

của giáo viên và học sinh.
- Cấp tiểu học: Dành cho học sinh lớp 3,4,5 và giáo viên;
- Cấp trung học cơ sở: Dành cho giáo viên và học sinh.
3. Cách thức dự thi và gửi bài thi
Các trường phát động cuộc thi đến đông đảo cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh tham gia và lựa chọn số lượng bài dự thi gửi về phòng Văn hoá - Xã hội
cụ thể như sau:

- Các trường tiểu học và THCS: Mỗi trường lựa chọn 01 bài xuất sắc nhất
của học sinh và 01 bài xuất sắc nhất của giáo viên.

4. Thời gian, địa điểm gửi bài thi
- Thời gian: Gửi trước 17h00 ngày 09/12/2025 (thứ Ba).
- Địa điểm: Phòng Văn hoá - Xã hội phường Hà Đông (Phòng 318, Tầng 3

UBND Phường Hà Đông, Số 2 Phố Hà Cầu, phường Hà Đông, TP Hà Nội).
Phòng Văn hoá - Xã hội sẽ tổ chức xét chọn và gửi bài thi về Sở Giáo dục

và Đào tạo theo số lượng quy định.
Phòng Văn hoá - Xã hội đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển

khai Hội thi an toàn giao thông đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

2

sinh trong nhà trường, đảm bảo nguyên tắc tự nguyện.
Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có nội dung cần trao đổi, các đơn vị

liên hệ với phòng Văn hóa - Xã hội phường Hà Đông (qua đồng chí Bùi Tiến Đạt;
điện thoại: 0987.517.583) để được hướng dẫn, phối hợp và giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND phường;
- Các trường TH, THCS;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thanh

		2025-12-03T16:13:31+0700

		2025-12-03T16:38:17+0700

		2025-12-03T16:44:43+0700

		2025-12-03T16:44:43+0700

		2025-12-03T16:44:43+0700